
  
Stránka 1 

 
  

 

Číslo 2/2019 

(červenec – září) 

 

Z obsahu: 

Usnesení z veřejných zasedání  

ZO Jetřichov (3x). 

Informace starosty: 

Příspěvek na obědy pro důchodce. 

Informace o investičních akcích 

obce. 

Urbanistické studie pro úpravu 

okolí vily, školní zahrady a 

sportoviště. 

Napojování nemovitostí na 

splaškovou kanalizaci. 

Výzva – nové přípojky na 

splaškovou kanalizaci. 

Informace ze školy a školky. 

Týden pro naše děti. 

Příspěvky organizací. 

 

Laudonova kaple – nahoře nyní, dole minulost. 

(Článek k tématu uvnitř.) 

 

 

  

Vychází 25. září 2019 Vydává obec Jetřichov www.jetrichov.cz 



  
Stránka 2 

 
  

I N F O R M AC E  P R O  O B Č AN Y :  

Usnesení z veřejného zasedání ZO v Jetřichově ze dne 29.8.2019. 
 

1. ZO Jetřichov schvaluje jako ověřovatele zápisu pana Karla Prouzu a paní Lenku Šimonovou, jako 
zapisovatelku paní Ing. Martu Hopjanovou.  

/Schváleno   5 -ti   hlasy/ 
2. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje program veřejného zasedání bez výhrad.  

/Schváleno  5 -ti   hlasy/  
3. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje rozpočtové změny k 31.8.2019 a bere na vědomí rozpočtové 

změny k 31.7.2019 bez výhrad. (jsou přílohou) 
/Schváleno  5  -ti   hlasy/  

4. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje prodej částí pozemku p.č. 78/1 a p.č. 1380 vše v KÚ Jetřichov. 
Geometrickým plánem č. 341-34/2019 byly výše uvedené pozemky rozděleny a vznikl nový pozemek 
p.č. 78/6 a pozemek p.č. 78/1 s novou výměrou, vše v KÚ Jetřichov. Pozemek p.č. 78/6 bude prodán za 
cenu 7.980 Kč. Pozemek p.č. 78/1 s novou výměrou bude prodán za cenu 37.191 Kč. Poplatek za návrh 
na vklad hradí kupující.  

/Schváleno  5 -ti   hlasy/  
5. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje návrh na předložení projektu na zvýšení bezpečnosti dopravy v 

obci z IROP, výzva č. 53 „Udržitelní doprava – integrované projekty CLLD“, výzva „MAS Broumovsko+ 
– IROP – Doprava II“ a na financování projektu, a to jak způsobilých výdajů, tak nezpůsobilých výdajů v 
celkové výši cca 2.500.000 Kč a na následnou udržitelnost projektu včetně nákladů na opravy a údržbu 
po dobu udržitelnosti projektu. 

/Schváleno 5  -ti   hlasy/  
6. Zastupitelstvo obce Jetřichov souhlasí na základě žádosti (je přílohou) s organizační změnou v počtu 

tříd v Základní škole a mateřské škole, Jetřichov, okres Náchod, z jedné na dvě samostatné třídy. 
/Schváleno   6 -ti   hlasy /  

7. Zastupitelstvo obce Jetřichov povoluje na základě žádosti (je přílohou) výjimku z nejnižšího počtu žáků 
na školní rok 2019/2020 v Základní škole a mateřské škole, Jetřichov, okres Náchod podle § 23, odst. 4 
zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon.  

/Schváleno 6  - ti   hlasy /  
8. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje smlouvu o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při 

realizaci plynárenského zařízení a o budoucí smlouvě kupní s firmou GasNet, s.r.o. a doporučuji 
starostovi obce jí podepsat. 

/Schváleno  6  -ti    hlasy/  
9. Zastupitelstvo obce Jetřichov opravuje svoje usnesení č. 14 ze dne 27.6.2019. Nové usnesení v této věci 

zní takto: Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje poskytnutí účelového daru ve výši 60.874 Kč 
společnosti Pro rozvoj Broumovska o.p.s., který bude použit na úhradu nákladů se zprůchodněním okolí 
Laudonovy kaple. 

/Schváleno   6  -ti    hlasy/  
10. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje nájemní smlouvu (je přílohou) na polní cestu  „U křížku“ na p.p.č. 

1524/2 v KÚ Jetřichov a doporučuje ji starostovi obce podepsat. 
/Schváleno    6 -ti   hlasy / 

 

Usnesení z veřejného zasedání ZO v Jetřichově ze dne 27.06.2019 
 

1. ZO Jetřichov schvaluje jako ověřovatele zápisu pana Miroslava Abelyho a pana Karla Prouzu, jako 
zapisovatelku paní Ing. Martu Hopjanovou. 

/Schváleno   5 -ti   hlasy/ 
2. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje program veřejného zasedání s úpravami: Zastupitelstvo obce 

Jetřichov schvaluje doplnění bodu „Zadávací dokumentace na opravu místní komunikace k Březové“  
/Schváleno  5 -ti   hlasy/  

3. ZO Jetřichov schvaluje zprávu kontrolního výboru bez výhrad (je přílohou) ZO Jetřichov souhlasí s 
kontrolou usnesení z  minulého veřejného zasedání ze  dne 14.3.2019, 22.5.2019 a 6.6.2019.  

/Schváleno 5  -ti   hlasy/ 
4. ZO Jetřichov schvaluje zprávu finančního výboru bez výhrad (je přílohou). 

/Schváleno 5 -ti   hlasy/  
  
 



  
Stránka 3 

 
  

5. ZO schvaluje finanční zprávu o hospodaření obce k 31.5.2019 bez výhrad (je přílohou). 
/Schváleno 5  -ti   hlasy/  

6. ZO Jetřichov schvaluje Závěrečný účet s vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad. 
/Schváleno  5 -ti   hlasy /  

7. ZO Jetřichov schvaluje účetní závěrku obce Jetřichov za rok 2018 /je přílohou/.   
/Schváleno 5  - ti   hlasy /  

8. ZO Jetřichov schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola 
Jetřichov, okres Náchod za rok 2018 /je přílohou/. 

/Schváleno 5  -ti    hlasy/  
9. Zastupitelstvo obce schvaluje Základní škole a mateřská škole Jetřichov, okres Náchod zlepšený 

výsledek hospodaření ve výši 764,89 Kč za rok 2018 a jeho převod 100% do fondu rezervního. 
/Schváleno   5  - ti    hlasy/  

10. ZO Jetřichov  schvaluje   rozpočtové změny k 30.06.2019  a bere na vědomí rozpočtové změny k 
31.5.2019 bez výhrad. (jsou přílohou) 

/Schváleno 5 - ti    hlasy /  
11. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje vyvěšení záměru obce o prodeji části pozemku p.č. 78/1 a části 

pozemku p.č 1380 v katastrálním území Jetřichov. 
/Schváleno 5 - ti    hlasy /  

12. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje vyvěšení záměru obce o prodeji částí pozemku p.č. 1379 v 
katastrálním území Jetřichov 

/Schváleno  5 - ti    hlasy/  
13. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje koupi části pozemku p. č. 74/1 v katastrálním území Jetřichov, 

v geometrickém plánu 342-35/2019 je tato označena p. č. 74/5 , za cenu 1.000,- Kč. 
/Schváleno   5 -ti      hlasy /  

14. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje poskytnutí účelového daru ve výši maximálně 95.000 Kč 
Agentuře pro rozvoj Broumovska, z.s., který bude použit na úhradu nákladů se zprůchodněním okolí 
Laudonovy kaple. 

/Schváleno 5  -ti    hlasy/  
15. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje pronájem cesty u křížku na p.č. 1524/2 v KÚ Jetřichov. 

/Schváleno 5  -ti    hlasy/  
16. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje navýšení příspěvku na    stravování důchodcům        obce 

Jetřichov na částku 20 Kč a to od 1.8.2019. 
/Schváleno 5  -ti    hlasy/  

17. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje zadávací dokumentaci na opravu místní komunikace k Březové 
a schvaluje vyhlášení této výzvy. 

/Schváleno  5 -ti    hlasy/ 
 

Usnesení z veřejného zasedání ZO v Jetřichově ze dne 06.06.2019 
 

1. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje jako ověřovatele zápisu paní Zelenou  Petru a pana Prouzu Karla 
jako zapisovatelku paní Ing. Martu Hopjanovou. 

/Schváleno  5-ti hlasy/  
2. Zastupitelstvo obce Jetřichov Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje program veřejného zasedání bez 

výhrad. 
/Schváleno 5-ti hlasy/ 

3. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje prodej pozemku p.č. 350/2 v KÚ Jetřichov. Pozemek p.č. 350/2 
v KÚ Jetřichov bude prodán za nabídnutou cenu vítěznému zájemci dle podmínek stanovených v 
usnesení č.3 zastupitelstva obce ze dne 22.5.2019. Nabídky byly podány obálkovou metodou s 
následujícím pořadím: 

                                        1.                  – 171,- Kč/m2  
/Schváleno  5 -ti hlasy/  

4. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje prodej pozemku p.č. 619/2 v KÚ Jetřichov za cenu 70 Kč/m2. 
Poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí kupující. 

/Schváleno   5 -ti hlasy/  
5. Zastupitelstvo obce Jetřichov schvaluje pronájem části pozemku p.č. 661/7 v katastrálním území 

Jetřichov za cenu 100 Kč/rok. Zákres části pozemku je přílohou. 
/Schváleno  5  -ti hlasy/   

  



  
Stránka 4 

 
  

Informace starosty 

Příspěvek na obědy pro důchodce 

Od 1.8.2019 došlo ze strany obce k navýšení příspěvku na stravování důchodcům na částku 20 Kč (ze 
stávajících 13 Kč) na jeden oběd. Toto navýšení by mělo alespoň trochu zmírnit finanční tlak při zvyšování 
výdajů na stravovaní. 

Informace o investičních akcích obce 

 V rámci proběhlé rekonstrukce silnice Starostín – Broumov byly obcí provedeny opravy některých 
částí přilehlé dešťové kanalizace a přípravy na odkanalizovaní a plynofikaci území určeného pro 
budoucí výstavbu rodinných domů (za „Barumkou“), na které v současné době probíhá 
architektonická studie. 

 V současné době probíhají projektové práce na budování hlavního plynového vedení a návazných 
přípojek pro plynofikaci objektu školky, školy a úřadu a bytového domu čp 124.  

 Projektová dokumentace chodníků v horní části Jetřichova byl podán ke stavebnímu a územnímu 
řízení. 

 Na budově čp 179 (bytový dům a obchod) proběhla rozsáhlá rekonstrukce střechy. 
 V brzké době bude provedena výměna oken na sále kulturního domu, kde vznikají největší tepelné 

ztráty. 

Urbanistické studie pro úpravu okolí vily, školní zahrady a sportoviště 

V současné době probíhají práce na urbanistické studii pro úpravu okolí vily, školní zahrady a sportoviště, 
která navazuje na již hotovu územní studii. Pro ilustraci přikládám výřez z výkresu celkové situace. Tak jako 
u projektů na rekonstrukci silnic a chodníků má každý možnost se s projektem seznámit na OÚ a případně 
vznést své podněty, nápady a připomínky. Nyní je ještě čas na jakékoliv změny vedoucí k co možná 
nejlepšímu projektovému řešení. Je škoda, že zájem veřejnosti o významné stavební akce přichází zpravidla 
až s prvním kopnutím do země a to už bývá na většinu změn pozdě. 

 

Napojování nemovitostí na splaškovou kanalizaci 

Na zastupitelstvu obce zazněl dotaz na počty napojených nemovitostí na splaškovou kanalizaci v 

Jetřichově. Myslím, že by tato čísla mohla zajímat i ostatní. 

V obci je cca 161 domů, z toho 10 nemovitostí je momentálně dlouhodobě neobydlených, kde tedy odpadní 

vody nevznikají a napojení na kanalizaci (případně ČOV) se bude řešit až v případě obydlení těchto staveb. 

Dále je 5 domů (č.p.) na Bělidle, kde se bohužel z důvodu neprůchodnosti pozemků, nepodařilo v rámci 

výstavby veřejné splaškové kanalizace hlavní kanalizační řád vybudovat. Zde se bude muset hledat do 

budoucna vhodné řešení pro odkanalizování tohoto území jako celku a pokud to nebude možné, bude se 

muset jít individuální cestou. 

V současné době je tedy v obci 146 domů, které musí řešit své odpadní vody. Z toho mají  

2 nemovitosti vybudovanou vlastní ČOV v souladu se zákonem a 1 nemovitost má zažádáno o stavební 

povolení na ČOV. U dalších 16 domů se v rámci projektu splaškové kanalizace nepodařilo najít ekonomicky 

vhodné řešení kanalizační přípojky a majitelé těchto nemovitostí budou muset řešit vlastní ČOV odpovídající 

současným předpisům, jinak zde hrozí postihy ze strany odboru životního prostředí MěÚ Broumov. V 

dohledné době bude s majiteli těchto domů svolána schůzka pro objasnění této problematiky. 

Pro ostatních 127 nemovitostí byly připraveny veřejné části kanalizačních přípojek a je vyžadováno jejich 

napojení na kanalizaci. 116 domů je již na kanalizaci napojeno (to je tedy cca 92% ze 127 nemovitostí) a 

zbylých 11 bude řešit nebo již řešil odbor životního prostředí MěÚ Broumov a jsou stanovovány termíny 

napojení. Při nedodržení těchto termínů již hrozí pokuty ze strany odboru životního prostředí. 

Josef Gorgan 

starosta obce 

 



  
Stránka 5 

 
  

Výzva – nové přípojky na splaškovou kanalizaci 

V roce 2021 by měla proběhnout rekonstrukce silnice od křižovatky u Sv. Magdalény po křižovatku U 
Suchánků. Tento termín není ještě 100%, ale pokud rekonstrukce proběhne, bude pak v tomto úseku 10 let 
stavební uzávěra a po tuto dobu nebude možné provádět nehavarijní stavební práce v tělese vozovky. Proto 
prosím včas zvažte, jestli na přilehlých stavebních parcelách nebude mít v tomto výhledu stavební záměr a 
nebudete potřebovat novou nemovitost napojit na splaškovou kanalizaci. Pokud ano, dejte mi do 30.11.2019 
vědět. Obec zajistí projektové práce a stavební povolení na tyto nové veřejné části kanalizačních přípojek. 
Potom by maximálně v termínu rekonstrukce silnice proběhlo vybudování těchto přípojek a jejich vyvedení 
mimo těleso vozovky. 

Laudonova kaple 

Letos se nám konečně podařilo posunout 

dopředu věci okolo Laudonovy kaple, mám 

z toho radost. Obec Jetřichov získala, 

prozatím alespoň spoluvlastnický, podíl na 

Laudonově kapli a přístupových pozemcích. 

Tímto také došlo k odstranění insolvence 

váznoucí na kapli a těchto dalších 

pozemcích. To dříve znemožňovalo činit 

jakékoliv další kroky. Problém byl také 

s přístupem k samotné Laudonově kapli. Ve 

spolupráci s Limba spol. s r.o. (Honza 

Školník) a s financováním ze strany obce 

Jetřichov a společnosti Pro rozvoj Broumovska, o.p.s. se povedlo zprůchodnit přístupové cesty k Laudonově 

kapli a na nově vzniklou polní cestu i přemísti důležitou červenou turistickou značku. Vznikl tak 

bezproblémový přístup ke kapli. Nová cesta byla oddělena od pastvin, byla posunuta více k Jetřichovu na 

horizont a nyní je odtud hezký výhled na samotný Jetřichov. Také samotné okolí kaple je nádherné místo 

s krásnými výhledy, které si zaslouží naši pozornost. Tímto bych chtěl ještě poděkovat Honzovi Školníkovi 

(Limba spol. s r.o.), Janu Školníkovi (Pro rozvoj Broumovska, o.p.s.) a Pavlovi Hečkovi (Královéhradecký 

kraj). 

Desítky let Laudonova kaple postupně chátrala. Dnes z ní zůstaly jen ruiny, ale věřím, že se to v budoucnu 

podaří změnit. Nyní zde již v režii obce započali práce na čištění okolí a vnitřku samotné kaple. Bude se tvořit 

projekt na její opravu, dále probíhají jednání směřující k tomu, aby byla kaple a přístupové cesty kompletně 

ve vlastnictví obce, budou se shánět 

peníze na její další opravu…  

Dovolil bych si Vás touto cestou 

poprosit, jestli třeba nemáte doma na 

zapůjčení fotografie  

(z jakéhokoliv období) nebo jiné 

dokumenty týkající se této kaple. 

V současné době je na čištění okolí a 

samotné kaple stále ještě spousta 

práce, kterou bychom zvládli 

svépomocí. Byla by ochota kohokoliv 

z Vás nezištně pomoci s těmito 

pracemi? Pokud ano ozvěte se mi. 

Josef Gorgan 

starosta obce  



  
Stránka 6 

 
  

 



  
Stránka 7 

 
  

 



  
Stránka 8 

 
  

 



  
Stránka 9 

 
  

 



  Stránka 
10 

 
  

Týden pro naše děti 

Akce plná napětí, legrace i mimořádných výkonů. 

 Doba konání : 15.7. až 20.7.2019. 

 Vedoucí: všichni dospěláci, kteří se podíleli na organizaci a průběhu jednotlivých akcí /samí obětaví lidičky/. 

Den 1. Pevnost Březinka 
Ráno dorazilo 24 dětí a 7 dospělých a pes. Celá parta pak vyrazila na vlak, kterým  jsme dojeli do Náchoda-

Bělovse a pak už jsme vyrazili směr kopce do pevnosti. Výstup do kopce byl náročný, ale po cestě byly ještě 
menší bunkry a tak jsme dorazili s dvěma přestávkami k Březince. Prohlídka pevnosti trvala hodinu, děti si 
prohlédly a vyzkoušely co se dalo. Po odpočinku jsme vyrazili na hřeben směr pevnost Dobrošov. Tu jsme 
ale viděli jen z dálky. Cesta dolů nám trvala déle než jsme počítali a tak nám ujel vlak ve 14,00 hodin. Nikomu 
to ale nevadilo. Nákup občerstvení a jeho konzumace tu hodinu čekání na další vlak zkrátilo na minimum. 
Navíc v Ruprechticích čekalo několik rodičů s odvozem, takže domů nešel už nikdo pěšky. 

Den 2. Výlet na Ostaš 
Tohle ráno se na startu objevilo 22 dětí a 7 dospělých. Taky Pupík s Edou. Vlakem jsme dojeli do České 

Metuje proti původně plánované trase ze Žďáru. Odtud jsme vyrazili značenou cestou na Ostaš. Hned na 
začátku jsme objevili maliny a tak jsme sbírali jak do pusy, tak do kelímků, aby bylo ovoce  ve středu na 
bublaninu. V osadě Ostaš před posledním výstupem zůstaly batohy, paní Hopjanová a Pupík. Všichni ostatní 
vyrazili na okruh. Po návratu jsme se všichni v osadě občerstvili a pak jsme vyrazili zajímavou stezkou na 
autobus do Pěkova. Rozloučili jsme se o půl třetí na zastávce v Jetřichově. 

Den 3. Den plný nápadů 
Tento den jsme se sešli také v hojném počtu. V kulturním domě bylo 28 dětí a pět dospělých. A bylo co 

dělat. Sami jsme si nachystali svačinu a s pomocí paní Jansové připravili oběd. Měli jsme kuřecí masíčko 
s bramborovou kaší a čerstvou zeleninu. Malý Štěpán pak připravil a upekl ve spolupráci s nejlepší kuchařkou 
bublaninu s malinami a borůvkami, které jsme nasbírali na Ostaši. Kromě toho se vyrábělo. Kdo chtěl, tak si 
udělal pro sebe tričko s různými motivy. Vyráběli jsme hranaté a ploché barevné tkaničky z bavlnek a taky se 
vyráběly šperky a ozdoby z barevné hmoty, které se pak upekly. Práce se dařila a kdo už nemohl sedět šel 
si zahrát vybíjenou dolů na sál. Byl to vydařený den. 

Den 4. Výlet od skal i do skal 
Na zastávce autobusu v Jetřichově nás bylo ráno 20 dětí a 6 dospělých. A samozřejmě Pupík s Edou, ti 

nemohli chybět na výletě. Autobus nás dovezl do Janovic odkud jsme vystoupali na hřeben a po něm jsme 
zezadu obešli Adršpašské a Teplické Skály. Pohled z druhé strany byl zase jiný i když z dálky a objevili jsme 
i ozvěnu. A pak už se zase zamířilo ke skalám a šlo se na rozhlednu Čáp. Další cesta vedla na Bischofstein. 
Tam jsme si dali delší pauzu. Občerstvili jsme se a kdo chtěl tak si zaskákal na trampolíně. Pak nás už čekala 
cesta dolů do Teplic. Byla dlouhá přes 4 kilometry a tak jsme unaveni došli na zastávku v Teplicích, kde jsme 
nasedli na vlak  a jeli do Ruprechtic. Protože jsou ale dospěláci vždy akční,  v Ruprechticích stál štrůdl vozidel 
připravený všechny unavené poutníky dopravit domů.A tak všichni zdrávi došli/dojeli/. 

Den 5. Hry a opékání, noc v KD 
Tento den jsme se sešli odpoledne. Bylo nás jako smetí. Celkem 23 dětí a 7 dospělých. Taky Pupík a 

později i Eda. Ti nemohli o nic přijít. Nejdříve jsme se ubytovali v kulturní domě a připravili pomazánku na 
druhou večeři. Pak jsme se přesunuli za obecní úřad, kde jsme opékali špekáčky a Velcí připravovali hru ala 
„Pevnost Boyard“. Taky se hrál fotbal a různé hry. A pak se setměním začala velká hra o klíče. Od zvoničky 
k vodárně vedla trasa boje dvou skupin. Byl tam otec Füro s hádankami, zkouška v páce, poznání ukrytých 
neznámých předmětů, rozvazování uzlů a další. Nakonec Byl rozhodující boj o poklad. Rozbila se Piňata, ve 
které byly kaštany a všichni je  lžičkou sbírali. Nešlo ani o výhru, protože se všichni dobře bavili a o poklad 
jsme se poctivě rozdělili. Večer jsme si ještě zablbli v kulturním domě, ale o půlnoci přeci jen přišel spánek a 
oči se všem zavřeli. 

Den 6. Sportovní den 
Ráno byl v Kulturním domě budíček. Moc se nám nechtělo vstávat, ale po snídani jsme se všichni stateční 

vypravili na hřiště, abychom soutěžili v atletických disciplínách. Únava již byla znát a navíc se výrazně 
oteplilo.  Občerstvení moc nepomáhalo, ale přesto jsme se všichni snažili. Po vyhodnocení všech disciplín 
každý obdržel diplom dle umístění, pamětní list za celý týden a drobnou památku na tento týden. Teplota 
stoupala expresní rychlostí a tak jsme se přesunuli za obecní úřad k ohništi. A jako třešnička na dortu byl 
oběd. Z Broumova přivezli pizzu a dopili jsme všechnu kofolu a červené pití. A pak byl konec, zazvonil zvonec. 
Snad se zase za rok sejdeme. Bylo to prima.            Napsala: M. Hopjanová 



  Stránka 
11 

 
  

P Ř Í S P Ě V K Y  O R G AN I Z A C Í  

TJ SOKOL Jetřichov 
Okresní přebor v nohejbalu 

1. kolo - 26.4.  volno: Jetřichov 8. kolo - 14.6. volno: Jetřichov  

2. kolo - 3.5. Jezbiny – Jetřichov 4:1 9. kolo - 21.6. Jetřichov – Jezbiny 3:2 

3. kolo - 10.5. Jetřichov – Kounov 2:3 10. kolo - 28.6. Kounov – Jetřichov 4:1 

4. kolo - 17.5. Rasočky – Jetřichov 0:5 11. kolo - 30.8. Jetřichov – Rasošky 5:0 

5. kolo - 24.5. Jetřichov - Ruchadlo 2:3 12. kolo - 6.9. Ruchadlo – Jetřichov 4:1 

6. kolo - 31.5. Stavebka – Jetřichov 3:2 13. kolo - 13.9. Jetřichov – Stavebka 4:1 

7.kolo - 7.6. Jetřichov – Jaroměř 5:0 14. kolo - 20.9. Jaroměř – Jetřichov 4:1 

Celkově Jetřichov 5. místo. 

SDH Jetřichov 

Zpráva o činnosti SDH Jetřichov 

1.6. jsme se zúčastnili soutěže o pohár starosty v Hejtmánkovicích. 

Podíleli jsme se na pořádání dětského dne v Jetřichově,střelbou ze vzduchovky,stříkání džberovkou a 

pěnou! 

8.6 naši chlapi jeli do Nové Vsi v Polsku utužovat 

přátelství s místními hasiči na soutěž. Máme s nimi 

spolupráci jíž 26 let. 

Uspořádali jsme víkendový tábor pro děti, který 

se konal 5. – 7. července. Dětem se to moc líbilo. 

Chtěl bych poděkovat všem co se podíleli na celé 

akci, zvláště obecnímu úřadu za finanční podporu!  

Zúčastnili jsme se svatby novomanželů Josefa a 

Diany Novákových. 

24.8.jsme pořádali soutěž o pohár starosty 

Jetřichova, který vyhrálo družstvo z Hejtmánkovic. 

Děkujeme za podporu starosty i místních občanů. 

Zúčastnili se i kamarádi z Polska a děti z Broumova. 

Bylo se na co dívat!   

Vyráběli jsme pěnu pro děti v Božanově a ve Žďáře nad Metují na ukončení prázdnin. 

7. září jsme pozvali přátelé z Polska na výlet. Přijelo deset dětí a pět dospělých. Počasí nám moc nepřálo, 

ale jeli jsme s nimi na Hvězdu a pak do muzea Merkur. Moc se jim to líbilo. Poté jsme s nimi poseděli s 

občerstvením na požárním hřišti, kde si děti i s našimi zasoutěžili, a s odměnou kolem 14hod. odjeli domů. 

Také jsme v průběhu léta zasahovali u požárů nebo jsme čistili komunikace po průtržích, či zalévali nově 

vysazené stromořadí v období sucha. 

Kroužek mladých hasičů se nadále schází každou středu od 16.hod. před pož. zbrojnicí, kde je pro ně 

připravený program. 

My starší se letos snažíme natřít střechu na kulturním domě, z větší části máme hotovo. Tímto bych rád 

poděkoval členům, kteří se na tom podílejí! 

Dále pro vás připravujeme tradiční posvícení s retro disco s P. Faltou a to 16.11. 

Starosta SDH Sobol M. 



  Stránka 
12 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

Jetřichovský zpravodaj – vydává Obec Jetřichov IČO 00654116 
Adresa redakce: Obec Jetřichov, tel. 491 582 425, obec.jetrichov@tiscali.cz.  Grafická úprava: Bc. Martin Doležal, 

m.dolik@gmail.com. Vychází nepravidelně nákladem 200 výtisků, evidenční číslo: MK ČR E 17904 

UZÁVĚRKA DALŠÍHO ČÍSLA:  Podle dodaných příspěvků. 
Obsah je sestavován z příspěvků občanů a organizací – příspěvky neprocházejí jazykovou úpravou, za obsah článků ručí 

pisatel. Nepodepsané články nebudou uveřejňovány.   


